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Reforma GKV i zniesienie PKV? Projekt obywatelskiego ubezpieczenia zdrowotnego: 

stan i perspektywa. 

 

Autorzy postanowili skupić się na zagadnieniu tzw. ubezpieczenia obywatelskiego                               

i  przypominają, iż koncepcja ta ma już długą tradycje, sięgającą początku lat 2000.,                       

gdy na skutek kryzysu w dochodach kas chorych, pojawiła się potrzeba wprowadzenia                     

w systemie ubezpieczenia chorobowego więcej sprawiedliwości i solidarności. Uczyniono to 

poprzez rezygnację z podziału dotychczasowego ubezpieczenia chorobowego                                   

na ubezpieczenia ustawowe i prywatne. Wspomniana koncepcja ubezpieczenia 

obywatelskiego miała zapewnić trwałe finansowanie systemu ubezpieczenia chorobowego. 

Okres jaki minął od momentu pojawienia się w dyskursie tej koncepcji skłonił autorów                    

do podjęcia próby przyjrzenia się, co stało się z samym pomysłem ubezpieczenia 

obywatelskiego i jak rozwijała się ta koncepcja w międzyczasie, a także jakie modele były 

rozwijane w jej ramach, które z biegiem czasu traciły jednak sporo ze swojej pierwotnej 

ostrości. Autorzy starają się poznać również wyzwania jakie mogą być związane                             

z tą koncepcją. Podczas kampanii do Bundestagu w 2017 roku jednym z haseł było 

wprowadzenie ubezpieczenia obywatelskiego, w efekcie czego większość partii i związków 

zawodowych zaprezentowało propozycję ubezpieczenia mającego wspólne cechy: 

wzmocnienie solidarnego finansowania, podniesienie jakości usług, czy likwidację                        

tzw. medycyny drugiej klasy. Mimo wszystko wciąż pozostaje wiele nierozwiązanych 

problemów, jak choćby potrzeba otwarcia ustawowego ubezpieczenia chorobowego                     

dla urzędników czy tzw. samozatrudnionych. W związku z powyższym ustanowienie 

solidarnościowego i sprawiedliwego GKV pozostaje obecnie najważniejszym wyzwaniem                

w obrębie polityki zdrowotnej. 


